

04.02.02c**04.02.02c ÆF til Forslag 04.02.02 Ændring af kontingentsatser****FORSLAGSSTILLER**

Susanne Both

Forslag

DS har brug for at have flere kontingentsatser til vores medlemmer, som har en lavere indkomst.

HB pålægges at igangsætte forsøg med kontingentsatserne i en prøveperiode inden det ordinære repræsentantskab i 2024, så det ordinære repræsentantskab i 2024 kan beslutte fremtidige kontingentsatser og vi ikke skal vente til det ordinære repræsentantskab 2026 eller senere.

Der henvises til at kigge på de kontingentsatser, der er nævnt i både 04.02.02 Ændring af kontingentsatser og 04.02.02b ÆF til Forslag om ændring af kontingentsatser samt at undersøge andre fagforeningers kontingenter.

BEGRUNDELSE

I Dansk Socialrådgiverforening har vi kun få kontingentsatser, og med dette forslag skal der indføres flere kontingentsatser med henblik på især at fastholde, men også at rekruttere medlemmer. Mange andre fagforeninger har nedsatte kontingenter til medlemmer der grundet arbejdsløshed eller andre omstændigheder har nedsatte indtægter, og som derfor er i fare for at melde sig ud eller melder sig ud.

I Dansk Socialrådgiverforening har vi en nedsat kontingentsats på 384kr., som dækker alt fra deltidsansatte, kontanthjælpsmodtagere, barseldagspengemodtagere, fleksjobansatte m.m..

Når medlemmerne har en betydelig indtægtsnedgang, er fagforeningskontingenter ofte i fare for at blive valgt fra idet 384kr. er mange penge for en f.eks. kontanthjælps- eller ressourceforløbsydelsesmodtager, som maksimalt får knap 12 000kr. før skat som ikke-forsørger eller 16 000kr. som forsørger.

Vi har generelt lav arbejdsløshed i vores fag og mere differentierede kontingentsatser vil kunne være med til at fastholde og genvinde de medlemmer, der hhv. overvejer eller har meldt sig ud grundet en trængt økonomi grundet arbejdsløshed, m.m..

Det er en solidarisk tankegang at de bredeste skuldre løfter mest, som vi allerede kan se i at vi har enkelte nedsatte kontingentsatser. Vi har oplevet en større medlemstilbagegang, som er årsagen

til det ekstraordinære repræsentantskab, og vi oplever at medlemmer angiver økonomi som begrundelse for udmeldelsen af Dansk Socialrådgiverforening.

Vi besluttede til REP22 at der kunne laves forsøg med kontingentsatser, men dette er ikke sket. Derfor skal HB pålægges at igangsætte